

证券代码：300056

证券简称： 三维丝

公告编号：2014-033

## 厦门三维丝环保股份有限公司 2014 年半年度报告摘要

### 1、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告摘要所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性、完整性承担个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，半年度报告全文刊载于巨潮资讯网等中国证监会指定网站。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

董事会审议的报告期内的半年度利润分配预案或公积金转增股本预案

适用  不适用

公司负责人罗祥波、主管会计工作负责人张永丰及会计机构负责人(会计主管人员)陈大平声明：保证本半年度报告中财务报告的真实、完整。

半年度报告是否经过审计

是  否

公司简介

股票简称	三维丝	股票代码	300056
联系人和联系方式	董事会秘书		证券事务代表
姓名	王荣聪	杨金花	
电话	0592-7769767	0592-7769767	
传真	0592-7769502	0592-7769502	
电子信箱	savings@savings.com.cn	savings@savings.com.cn	

### 2、主要财务会计数据和股东变化

#### (1) 主要财务会计数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业总收入（元）	177,980,026.34	169,611,393.87	4.93%
归属于上市公司普通股股东的净利润（元）	14,899,376.31	9,656,822.07	54.29%
归属于上市公司普通股股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	13,472,391.52	7,792,950.61	72.88%
经营活动产生的现金流量净额（元）	5,721,238.70	16,719,526.04	-65.78%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.0382	0.11	-65.27%
基本每股收益（元/股）	0.0995	0.0645	54.26%
稀释每股收益（元/股）	0.0995	0.0645	54.26%
加权平均净资产收益率	3.48%	2.52%	0.96%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产	3.15%	2.03%	1.12%

收益率			
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	840,633,567.84	716,887,590.15	17.26%
归属于上市公司普通股股东的所有者权益(元)	419,770,050.54	423,590,674.23	-0.90%
归属于上市公司普通股股东的每股净资产(元/股)	2.803	2.83	-0.95%

非经常性损益的项目及金额

适用  不适用

单位：元

项目	金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	12,000.19	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	1,652,877.64	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	5,902.40	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	31,601.59	
减: 所得税影响额	260,885.50	
少数股东权益影响额(税后)	14,511.53	
合计	1,426,984.79	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

适用  不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

## (2) 前 10 名股东持股情况表

报告期末股东总数		26,153				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
罗红花	境内自然人	19.94%	29,869,575	22,402,181		
丘国强	境内自然人	11.10%	16,623,816	13,547,862		
罗章生	境内自然人	0.70%	1,048,160			
高远雄	境内自然人	0.53%	792,894			
马伟伟	境内自然人	0.37%	549,373			
广东粤财信托有限公司—中鼎三	境内非国有法人	0.33%	500,000			
王必兴	境内自然人	0.28%	416,489			
郭华容	境内自然人	0.27%	407,623			
管晓玲	境内自然人	0.22%	328,280			
中国工商银行股份有限公司—易方达创业板交易型开放式指数证	其他	0.22%	325,644			

券投资基金					
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司未知上述股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。				

### (3) 控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

适用  不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

适用  不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

## 3、管理层讨论与分析

### (1) 报告期经营情况简介

报告期内，公司管理层紧密围绕着《厦门三维丝环保股份有限公司十二五战略规划（2011年-2015年）》的要求以及年初制定的2014年度经营计划和目标，贯彻董事会的战略部署，积极开展各项工作，保持稳健发展。

报告期内，公司继续秉承“尽心尽力，服务环境，打造国际领先的综合性环保集团公司”的理念，通过加强营销管理，提高公司产品的市场占有率；积极推动新品研发工作，进一步提升公司的竞争实力；继续强化经营管理，充分发挥募投的效益；修订和完善人才引进、培养、使用和激励的措施与政策，注重人才培养，推进文化建设；继续加强品牌宣传的力度，品牌影响力得到进一步提升；逐步通过采取精简管理机构、削减物流成本、提高库存周转、创新产品和生产工艺、提高生产效率等主要措施，实施开源节流，力图增收节支。

报告期内，公司为进一步提升公司的综合竞争能力、市场拓展能力，增强公司抗风险能力和可持续发展能力，以现金方式购买珀挺机械20%的股权。

报告期内，公司实现营业收入17,798万元，比上一年同期增长4.9%；实现利润总额1,797万元，较上年同期增长了49.9%；归属于上市公司股东的净利润1,490万元，较上年同期增长了54.3%。

报告期内，公司坚持对外积极进行市场拓展，加大产品营销管理，实现销售收入17,798万元，同比增长4.9%。

报告期内，公司坚持由材料设备供应商向环保领域服务商转变，向广大客户提供了滤袋拆装、安装检测等增值服务，技术服务费等费用有较大幅度增加，期间发生销售费用1,680万元，同比增加12.6%。

报告期内，为在激烈的市场竞争中始终保持较高的适应能力及核心竞争力，公司有计划地研发储备行业内关键的核心技术，2014年研发投入766万元，比上年同期增长58%。

报告期内，公司坚持对内加强管理，严格控制费用支出，期间发生财务费用317万元，同比下降17%。

**(2) 报告期公司主营业务是否存在重大变化**

是  否

**(3) 报告期公司主营业务的构成**

占比 10% 以上的产品或服务情况

适用  不适用

**(4) 是否存在需要特别关注的经营季节性或周期性特征**

是  否

**(5) 报告期营业收入、营业成本、归属于上市公司股东的净利润总额或构成较前一报告期发生重大变化的说明**

适用  不适用

**4、涉及财务报告的相关事项**

**(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的说明**

适用  不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

**(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明**

适用  不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

**(3) 合并报表范围发生变更说明**

适用  不适用

1. 与上期相比本期新增合并单位1家，原因为：本公司投资设立控股子公司湖南九翔环保科技有限公司。
2. 本期减少合并单位1家，原因为：通过股权转让的方式减少湖南九翔环保科技有限公司。

**(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明**

适用  不适用

厦门三维丝环保股份有限公司

董事长：\_\_\_\_\_

罗祥波

二零一四年八月六日